
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «14» июля 2020 года № 467/20 
 

г. Луганск 
 

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской 
Народной Республики от 27.12.2016 № 736 

 
На основании части 2 статьи 121 Кодекса гражданской защиты Луганской 

Народной Республики от 24.06.2016 № 103-II (с изменениями), в соответствии 
со статьями  13,  23  Закона  Луганской  Народной  Республики                                 

от  31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной   Республики»,   
Правительство   Луганской   Народной   Республики  п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести изменение в постановление Совета Министров Луганской 

Народной  Республики  от  27.12.2016  №  736  «Об  утверждении  Инструкции 

о порядке выплаты денежного обеспечения лицам рядового и начальствующего 
состава  службы  гражданской  защиты»  (с  изменениями),   изложив   пункт  2 

в следующей редакции: 
«2. Положения    Инструкции    вводятся     в   действие    с    01.01.2021, 

за   исключением   пункта   4.2   Инструкции,   который   вводится   в  действие 
с 01.07.2020.». 

 
2. Внести в Инструкцию о порядке выплаты денежного обеспечения 

лицам рядового и начальствующего состава службы гражданской защиты , 
утвержденную постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 27.12.2016 № 736 «Об утверждении Инструкции о порядке 
выплаты денежного обеспечения лицам рядового и начальствующего состава 

службы гражданской защиты» (с изменениями), далее – Инструкция, 
следующие изменения: 

2.1. Исключить в абзаце втором подпункта 4.2.1 пункта 4.2 Инструкции 

слово «центрального». 
2.2. Изложить  подпункт 4.2.2 пункта 4.2 Инструкции  в следующей 

редакции: 
«4.2.2. Размер надбавки  устанавливается приказом  Министра МЧС  ЛНР  

с указанием  конкретного размера  каждому лицу рядового  и начальствующего 
состава службы  гражданской  защиты в зависимости  от  качества, сложности, 



2 

 

объема и важности выполняемых заданий с учетом условий, предусмотренных 

подпунктом 4.2.1 пункта  4.2 настоящей  Инструкции, и в пределах 
ассигнований, утвержденных  в смете МЧС ЛНР  на денежное обеспечение на 

текущий год. 
Размер указанной надбавки  уменьшается  или надбавка отменяется                      

в случае несвоевременного,  некачественного выполнения заданий, о чем 
оформляются соответствующие приказы Министра МЧС ЛНР с указанием  
причины уменьшения размера или отмены надбавки.». 

2.3. Подпункт 4.2.3 пункта 4.2 Инструкции после слова «надбавки» 
дополнить словами «за прошлый месяц». 

2.4. Исключить в подпункте 4.3.1 пункта 4.3 Инструкции слово 
«центрального». 

2.5. Изложить пункт 17 Инструкции в следующей редакции: 
«17. Инструкция вводится в действие с 01.01.2021, за исключением 

пункта 4.2 Инструкции, который вводится в действие с 01.07.2020.». 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Председатель Правительства 
Луганской Народной Республики          С. И. Козлов 


